REPUSLY LR TVA- OPSTINA SR RE
REPUELIC OF KOSUA_THEARICS ¥ [Ty [

MARRE *i€ 30 E0N dRIMLIENTY ! -ENVED
oSk o, N st P -

Org. Jadnica £ecy Py Vrecnas
Mo votue

O/ sz Bkl ¢

REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E SUHAREKES
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Drejtoria pér Shérbime Publike, Mjedis dhe Emergjencé

Pén Bali Muharremaj, Kryetar i Komunés sé Suharekés
Nga: Enver Shabani, Drejtor 1 Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mjedis dhe Emergjencé

Lénda: Raport gjashté mujor 01.01.2022-21.06.2022

Protokoll a 1) /1

Daté: 21.06.2022

NEé bazé té urdhéresés sé Kryetarit mbi raportin e punés gjashté mujor nga data 01.01.2022-
21.06.2022 , ku gjaté periudhés gjashté mujore kemi punuar si mé poshté :

Sektori i Shérbimeve publike

Né koordinim me zyrtarét e drejtorisé , kemi pranuar 200 léndé, po ashtu gjaté késaj periudhe kemi
vizituar dhe kthyer pérgjigje pér palét.

Kryerja e faturave té ujit,rrymés telefonit;mbeturinave, projekteve té ndryshme, si dhe shumé
faturave té komunes.

Pérgaditja e kérkesave t¢ KEDS-it pér pélgimet konkrete té tyre s dhe pélgimeve té gytetaréve,
kérkesa té shpeshta né KEDS, pér vendosjen e njésoréve té rrymés si dhe shumé kérkesa té
ndryshme sipas nevojés sé Komunés.



NEé projektin Mirémbaijtja dhe pastrimi i qytetit e kemi realizuar projektin 100 %, ku jané
pastruar, mirémbajtja dhe pasttimi i rrugéve lokale né komuné, larja e rrugeve, mirémbaijtja
dhe pastrimi i shesheve ne komune, mirémbajtja dhe pastrimi i varrezave, largimi i
mbeturinave shtazore, largimi dhe transport i mobiljeve shtepiake me vellim te madh.

% Po ashtu projekti mirémbaijtja dhe pastrimi 1 qytetit €éshté nénshkruar né muajin Mars, éshté

projekt 12 mujor. Vlera e projektit arrin 137,066.42 euro. Ku deri mé tani e kemi realizuar
118,993.25 Euro apo 86.81 %.
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Pastruar rrugét qytetit me njé distancé prej 185679 m’,
Larja dhe rrugéve lokale ne qytet me mjé distance prej 123786 m’,
Mirémbajtja dhe pastrimi i shesheve, shtigjeve te ecjes, lapidareve me njé hapésiré
prej 134400 m2,
Pastrimi dhe mirémbajtja e gjelbérimeve, varrezave te qytetit me njé hapésiré prej
34,416 m2,
Mirémbajtja e gielbérimeve ne parqget, sheshet, shtigjet e ecjes etj me nje hapésiré
213248 m2,
Mirémbajtja dhe pastrimi i shtradt té lumit me njé distancé 400 m’.
Ujitja e hapsirave té gjelberuar 21281 m2,
Mirémbajtja e banesave kolektive me sasi prej 288 sosh.
Largimi dhe transporti i mbeturinave shtépiake me véllim t€ madh 182.7 ton,
Largimi i mbeturinave shtazore 85 copé. <
AW /;

% Pothuajse gjaté téré késaj periudhe kemi pranuar dhe vizituar/érkcsa té ndryshme.
% Gijithsej 200 kérkesa (100%),

® Me aktpercjellés 8, (4%)
® Té miratuar 86 , (43%)
® TE refuzuar 64, (32%)
= Né proces 42, (21%)

* Hedhur posht 0

® Pezulluar 0



Mirémbaijtja dhe pastrimi i rrugéve

Mirémbajtja dimérore e rrugéve




Bashképunimi né mes Komunés sé Suharekés dhe JICA Japoneze ka vazhduar edhe kété vit ku ka
fillluar “Projekti pér ngritjen e kapaciteteve pér menaxhimin e mbeturinave drejt njé shogérie té
shéndosh-Faza e dyté “ nga qershori 2021 dhe do té vazhdojé deri né prill 2024, ku kemi pas takime
té shumta mes pérfagésuesve té JICA dhe Komunés, pér té clét jemi shumé falenderues pér punén
dhe bashképunimin qé kané treguar duke n’a ofruar ndihme té jashtézakonshme.




Memorandum Mirékuptimi Ndérmijet Programit té Zhvillimit té Kombeve té Bashkuara dhe
Komunés sé Suharekés( dr. 19.01.2022), projekti “ Fuqizimi i Veprimit Lokal pér Klimén” ku
Qéllimi i kétij projekti éshté té zvogéloj emetimet e gazrave serré (GS) dhe té kontribuojé né
zhvillimin neutral ndaj karbonit pérmes njé qasjeje té integruar dhe té ndjeshme ndaj gjinisé pér té
mbéshtetur vendimarrjen e informuar pérmes té dhénave, me fokus té shtuar né zonat rurale,
dinamikén midis zonave rurale dhe urbane, platformave sociale inovativesistemet ushqimore dhe
financimin pér té mundésuar njé rimékémbje té gjelbér nga COVID 19.

Kemi filluar menjéher takimin me 26.01.2022 pér formimin e grupit punues.
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Po ashtu bashképunimi né mes Komunés sé Suharekés dhe Shoqatés “Jetimat e Ballkanit” ka
vazhduar edhe kété vit. Pas kérkesave té gytetaréve pér ndértimin e shtépive Drejtori z.Enver
Shabani sé bashku me Nénkryetaren e Komunés znj. Mihrie Suka vizituan disa familje, pér té paré
nga afér gjendjen e jetesés sé tyre me daté 21.02.2022.




Gjithashtu takimet e rregullta pune kané vazhduar pér njé performancé dhe puné sa mé té
miré 1€ drejtorisé t€ organizuara nga Drejtori z Shabani me stafin si dhe me koordinatorin
z.Fatos Kugin.




Fuqizimi i Veprimit Lokal Klimatik (SLCA)

Né takimin e mbajtur me 02.03.2022, né Parkun e Inovacionit dhe Trajnimeve (ITP), tek salla e
konferencave, né Prizren, pér Fuqizimin e Veprimit Lokal Klimatik, pérfagésues té¢ Komunés sé
Suharekés kané qené: nénkryetarja e Komunés znj.Mihrije Suka, Enver Shabani, drejtor i Shértbimeve
Publike dhe zyrtari nga kjo drejtori Berat Kabashi.

Jané prezantuar rezultatet kryesore té projektit té pérfunduar Urban NAMA, si dhe projekti i o
SL.CA, i cili do té zbatohet né komunat e Prizrenit dhe Suharekeés.

Nénkryetarja Suka, né fjalimin e saj duke e prezantuar Komunén e Suharekés, ndér té tjerash ka
thené: “Komuna e Suharekés ka té nénshkruar Memorandumin e Mirékuptimit me UNDP dhe
ADA, marréveshje e nénshkruar nga kryetari 1 Komunés z.Bali Muharremaj dhe ne si pérfagésues né
kété takim t&é Komunés sé Suharekés zotohemi se do t'i qéndrojmé besnik késaj marréveshje né té
miré té té gjithé qytetaréve”.

Po ashtu Komuna e Suharekés ka béré njé thirrje publike pér formimin e Grupit Punues, me qéllim
t¢ dhénies sé ideve dhe praktkave profesionale, i pérbéré prej 30 anétaréve nga zyrtaré komunal,
pérfaqésues té bizneseve, O]Q, gra fermere, nga komunitetet dhe eksperté t€ fushave mjedisore




Gijaté késaj periudhe kemi zhvilluar takim edhe me organizatén CEDE - Center

for Education and Development of Environment pér menaxhim té
mbeturinave me (é€llim té diskutimit mbi gjendjen aktuale té menaxhimit t&¢ mbeturinave,
nevojat dhe pér mund@ésité e pérmirésimit 1€ kétij sektori. Pér ¢’i arritur kéto géllime
fillimisht u dakorduam qé té formohet njé grup punues pér menaxhimin e mbeturinave nga
té gjitha grupet e interesit. ( dt. 01.03.2022)
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NEé kuadér té GIZ projektit “ Pérkrahja e Proceseve Reformuese pér Integrimin né¢ BE” dhe
Inspektoratit t&¢ Ministrisé, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, éshté mbajtur tryeza
e dyté duke pérfshiré komunat e regjionit té Prizreni ku u shtjellua tema “ Kompetencat dhe
sfidat e inspektorateve né nivel gendror dhe lokal” ( 15.03.2022 -Prizren)




Me Vendim té Kryetarit t¢ Komunés té dates 15.02.2022 dhe nr. Té protokolit 01-Nr.410-9723
éshté formuar grupi punues ( Enver Shabani, Driton Maliqaj, Afrim Bytyqi, Fisnik Tahiri,
ismet Krasniqi dhe Agim Bylykbashi) pér hartimin e asryeshmérisé, biznes planit dhe té
gjitha dokumentet pér themelimin e ndérmarrjes publike, ku edhe u mbajt takimi i paré i
grupit punues pér formimin e ndérmarrjes publike me daté 16.03.2022, ku po ashtu u
diskutua pér detyrat dhe pérgjegjésité e grupit punues pér hapat e métutjeshém.




Fugqizimi i veprimit lokal pér klimén-punétoria e pare e kétij projekti ( 16.03.2022)

UNDP, ka organizuar tryezén e takimit pér projektin “Fuqizimi 1 veprimit lokal pér klimén”.

Enver Shabani, drejtor i Shérbimeve Publike, éshté i eméruar udhéheqés i kétij projekti profitabil pér
Komunén e Suharekés. Ai e ka hapur takimin dhe 1 ka pérshéndetur té pranishmit pér pjesémarrje,
duke vazhduar me njé rezyme lidhur me projektin Ndérsa pérfagésuesit nga UNDP, kané dhéné
sqarime pér projektin qé do té realizohet né Komunén e Suharekés, i cili lidhet direkt si¢ e kané
quajtur ata projekti 1 natyrés unike pér ndryshime klimatike.

Pjesé e takimit ka gené edhe nénkryetarja e Komunés znj.Mihrje Suka, e dla éshté edhe anétare e
ekipit pér projektin né fjalé si dhe zyrtaré té tjeré komunal e po ashtu edhe pérfagésues nga sfera té
ndryshme.
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Gjaté muajit Maj kemi marr pjesé sé bashku me Nénkryetaren e Komunés znj.Suka dhe
Drejtoreshén e Admninsitratés Publike znj. Bajraktari né "Forumin e zhvillimit ekonomik
né nivel lokal dhe regjional”
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Takimet dhe bashképunimi me JICA-Japoneze vazhdon, kété vit fillon edhe implementimi
i pilot projektit.  (24.05.2022)




Inspektori I preventives sé Zjarrit

Duke u bazuar ne planin vjetor té punés, periudha janar-gershor e ketij viti ka kaluar né kryerjene
punéve té lemisé sé parandalimit té zjarrit, té kryerjes té inspektimeve fillestare,té rregulita,té
inspektimeve kontrolluese, daljes né vendin e ngjarjes me rastin e zjarreve,dhe puné tjera té mbrojtjes
nga zjarri.

Puna né teren, kontakti me njeréz té institucioneve té ndryshme,udhéheqés té ndérmarrjeve
apo kompanive té ndryshme, pérveq rolit inspektues e ka edhe rolin késhillue dhe edukativ, gjithmoné
ne shérbim té parandalimit té zjarrit, shpétimit té pasurisé dhe jetés sé njerézve.

Numri i madh i zjarreve né periudhen e verés té vitit té kaluar dhe démet e shkaktuara nga zjarri,
ka béré gé té jemi me vigjilent duke bashképunuar me té gjitha institucionet komunale,si dhe njeréz qé
direkt ballafagohen me zjarret né teren.

Kéto dité do té béjmeé shpérndarjen e njé Apeli népér té gjitha fshatrat e komunés si dhe té
ndérmarrjeve té ndryshme qé té marrin masat parandaluese nga zjarri né sezonin e verés,duke i
pérdorur edhe mediat si mjet i réndésishém né senzibilizimin dhe parandalimin e zjarrit.Njé vend té
réndésishem zen edhe sezoni i korrje shirjes me kontrollimin e autokombajnave mbi gjendjen e tyre
teknike,dhe posedimin e pajisjeve zjarrefikese.

Mé poshté do té evidentoj punét té cilat jané kryer né periudhén kohore Janar-Qershor 2022 duke u
bazuar né Planin vjetor té punés.

Lnspektime fleStars. ...ttt dniis s rs st 2
2.Inspektime té rregullta.............ccoiiiiiiiiiiciecin e 23
AN SRR O T UK < ooxevcesunnnssaxenepsonssupsmmrens ionantaiss s spureyerisoe s mmsssasl 2
4.Ne Sektorin privat. o ainsissaaaininisnas i d st 23
5.Inspektime kontrolluese.............cociiiiiiiiiiii e 18
5.Ma5a 18 ShQIPTUAIA. .c.iiviericriieiecirectieiaeee s eieete e sassnsensesnneanseansanns 73
G ARV NI, oo covnios s ssnmian susamsacinasissnisasssns sinarkos iibnsus sanssonseEiaaRiRES 3
7.Pélgime ne dok.investiv teknik..........coooriiiiiiiiiiiini e 3
8.Dalje né vendngjarje me rastin @ ZJarreve.........cveeereevrevievseerssnsnneenns 4
BT O IITIE . i fisosinso sinvsd pwwsoras VAo iAo TR oA s R TSR AR N F A G I MG S g AR5 4

L R A PO T i i s R S R S e e e R i e 3



Me daté 17.05.2022 kemi pas njé rast zjarri ku éshté djegur njé kioské prané shkollés “7 Marsi” né

Suhareké, ku kemi dalur né vendin e ngjarjes dhe kemi béré hulumtimin e shkakut té zjarrit, ku
dyshohej se shkaku i shpérthimit té zjarrit ishte njé pérgues elektrik.




Sektori pér infrastrukturé

Gjaté periudhés gjashtémujore: Janar 2022 - Qershor 2022, sipas procedurave ligjore jané
pérgatitur dokumentacionet pér Projektet Kapitale pér vitin fiskal 2022. Jané béré fillimisht
hartimi i projekteve, hartimi i specifikimeve teknike, dhe pergatitje té€ dokumentacioneve si dhe
kérkesa dhe Deklarata e Nevojave dhe Pércaktimit té€ Disponueshmeérisé sé fondeve pér inicim té
procedurave pér projektet:
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Ndértimi i rrugeve lokale : "Haxhi Qerimi,"Hajdaraj"-segment né Bagevc

Ndertimi i trotuarit pergjaté rruges kryesore"Besa e Arbérit dhe kanalizimi ne lagjen e re
né Breshancé

Ndertimi i rrugeve "Baki Izlami","Qarri" "Maliq Rama", "Osman Kadolli", Mentor
Krasniqi,'Maliq Rama"etj né Bukosh”

Ndertimi i rrugeve "Halil Izeti", Naser Baraliu", "Uké Braliu","Naser Baraliu",Zelfije

Sopa"etj né Bukosh

Ndertimi i rrugés "1 Tetori" dhe rrugét lokale ne Delloc né Delloc” dhe ,, Ndertimi dhe
asfaltimi i rruges "Burimi i Fshatit" né Delloc

Ndertimi i rruges rrethé shkolles ge lidhet me rr."Trimave dhe Xheladin Shala, "Hijet"-
segmet etj né Doberdelan”

» Rregullimi i rrugéve; "Halil Hasani”, "Halim Asllani”, "Jahir Smajli", "Haxhi
Xhemajlia"."Latif Gallopeni né Doberdelan

Ndertimi i rrugeve lokale: "21 Prilli" vazhdim, "Boka"vazhdim, né Drqagaqiné

Ndertimi i rrugeve " Xhezahir Maloku";"Kadri Ramadani"-segment;"Rrustem Dubrava"-
segment;"Haméz Fatahi"-segment né Dubravé”

»Ndertimi 1 rrugeve,"Ramadan Dubrava"-segment, "Rrustem Dubrava"-segment;"Bafti
Krasniqi"-vazhdim; "Haxhi Gashi"-segment né Dubravé

Ndertimi i rrugeve lokale: "Dalina”- seg varrezat, "Flamur Pérteshi-segment” "Xhemajli
Qatani" segment, Xhemé Qatani" "Eqerem Shukolli n€ Duhel” dhe

,» Ndertimi i rrugeve lokale: "Xhemajl Trolli" "Shaqir Qatani" Sherif Qatani " segment dhe
"Véllézrit Qatani” né Duhel

Ndertimi i mugeve lokale; "Te Varrezat"; Rruga Fushore; né Dvoran” dhe ,, Ndertimi i
rrugeve Lokale "Diga",etj né Dvoran

Ndertimi i rrugeve"Sherif Qadraku"-vazhdim;" Daut Rexhepallari"; "Ahmet [zlami";"
Qadraku";Qershia -segment ,etj né Gelancé” dhe

,» Ndertimi i rrugeve “Azman Alija”, “Halim Selimi”,”Fisniket”, “Qershia”,”Ibish Halili
né Gelance

Ndertimi i rrugeve lokale:"Sherif Aga","Pavaresia"-segment, "Esat Rexhepi”,"Lugjet e
Verdha"-segment,etj né Gjinoc

Ndertimi i rrugeve lokale: "Hut Halimi", "Bajram Syla"etj né Grejkoc”

,» Ndertimi i rreth rrotullimit te lapidari né Grejkoc

Ndertimi i rrugeve lokale né lagjen BOKA-vazhdim, "Hajriz Xhema"dhe "Teté
Véllézrit". né Grejqeve” dhe ,, Ndertimi i rrugeve lokale né lagjen BOKA-vazhdim né
Grejgeve

Ndertimi i rregeve"Fejz Koligi Gashi" asfallt né Javor” dhe ,, Ndértimi i rrugéve” Smajl
Sadria","Isuf Meta"né Javor

Ndertimi i rrugés Kastérc - Breshanc- vazhdim dhe rrugé té tjera lokale né Kasterc” dhe ,,
Ndértimi i rruges "Mejdi Haradinaj" dhe rruge te tjera lokale né Kasterc

Ndertimi i rrugeve lokale "Shtabi"- vazhdim né Krushicé té Epérme
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Ndertimi i rrugeve” Lagja Lumit", Gashve, dhe Lagja e Re né Krushicé té Poshtme
Ndertimi i rrugés Ndertimi i rrugeve lokale: "Hut Halimi", "Bajram Syla"etj né Grejkoc™
,» Ndertimi i rreth rrotullimit te lapidari né Grejkoc

" Vesel Pagarusha" segment "Afrim Buga" segment dhe rrugé té tjera lokale né Luzhnicé
Ndértim i rrugéve: “Regjep Velia"- me segment, "Molika", "Shaljanet"-
segment,"Kovaqi”, "Tafa", "Jetush Shala", "Haxhi Shania" etj né Mushtisht

Ndertimi i rrugeve lokale te fshatit né Popolan

Ndertimi i rrugeve lokale ,,Lagja Tafolli-Lagja Vrella"-vazhdim né Qadrak™

Ndertimi i rrugeve lokale: "Néntori i Dyt€", "Xhemajl Morina", "Mehmet Bytyqgi"
segment, etj. né Reshtan

Ndértimi i rrugés: "Vatra", "Dodona", "Molla e Kuge", "Xhevé Lladrovci-vazhdim",
"Demir Demiraj"-segment, "Bahri Fazliu", "Fehmi Agani"-vazhdim, "Fatmir
Bylykbashi", "Bregu i Jazit","Jeton Kabashi-segment"” né Samadraxhg.”

,»Ndértimi i rrugés:,"Gusia","Mulla Idriz Gjilani", "Vaqe Zela", "Pashtriku”, "Lulzim
Bylykbashi"-segment, "Feim Morina"-segmente né Sumadraxhé

Ndertimi i rruges "Martiret e Lirisé" dhe megullimi i shtratit t€ lumit me beton né
Semetisht” dhe ,,Ndertimi dhe riasfaltimi i rruges"Uké Bytyci” ne Semetisht

Ndertimi i rrugeve lokale " Deshmort Bytygi";"Brigada 123 "-segmenet; "Besim Ndreca"
-segment, "Fetah Gega"- segment né Shiroké” dhe ,Ndertimi i rrugeve lokale:
"Deshmoret e Atlantikut" -segment ne Shiroké

Ndertimi i rrugeve ",Haxhi Dan Brahimaj", "Nderi I Kombit" segment; "Azem Sopa"
segment; "2 Prilli" segment”; "Fadil Elshani" segment”; "Fadil Kabashi" segment né
Sopije”

,» Ndertimi i rrugeve "Nuhi Berisha", "Shpetim Sadikaj", "Beqir Berisha" etj né Sopijé

Ndertimi i rrugeve lokale ne Stravuqin€” dhe ,, Zgjérimi i rrugés kryesore "Zenel Morina
né Stravuqiné

Ndertimi i rrugeve "Vardari"-asfalt,"25 Marsi"-segmet, etj. né Térmje

Ndertimi i rrugéve lokale;" Ushtari i Lirirs" - vazhdim, "Abetarja" né Vérshec

Ndertimi i dhe zgjerimi i rruges "Te Antena tek rrafshi "Te quka”, segment i rrugés "Ali
Loshi né€ Vraniq

Ndértimi i mugéve lokale "Presheva”, "Mali", "Quka" "Flaka e Qershorit" , "Martirét e
Bllacés” "Riza Bllaca"-vazhdim, "Pajtimi", "Livadhi i Lekés,"Imer Krasniqi"-Segment né
Bllacé” ,, Ndértimi i rrugéve lokale " Bregu”, "Fjolla", "Koretniku", "Bashkim Suka", "Rr UCK-
s€", "Bllacjanét" ,"Dukagjini", "Mehmet Suka", "Beteja e Bllacés"etj né Bllacé

Ndertimi rrugéve "3Korriku" " Zejnullah Kokollari" "Hoxhé Bajraktar” " Mehmet
Kameri" "Kroi i Fshatit" ,"Bujar Buzhala"-segment,"Mursel Buga"-asfalt né Budakové”

,» Ndertimi i rrugéve; , "Agron Palushi" "Mursel Buga" etj né Budakové

Ndertimi i rrugeve lokale, "Bashkim Kabashi"-segmente, "Mbreti Pirro","Vitia","Haxhi
Elshani", etj né Leshan

Ndertimi i rrugeve Lokale, ,Haméz Bajrami dhe Ram Ahmeti"-vazhdim" "Shaban
Nuha"né Magqitevé dhe ,, Ndertimi i rruges "Nebih Islami", "Haradinajt" né Magqitevé
Ndertimi i rrugeve "Jetish Kabashi" segment, "Dermish Kabashi", "Zeqir Kabashi",
,Mehmet Gashi” , "Sokol Kabashi","Riza Gashi", "Azem Kabashi", "Fazli Kabashi"
segmente etj né Mohlan” dhe ,Ndertimi i trotuarit rreth rruges "Fazli Kabashi" né
Mohlan

Ndértim i rrugéve “Golemi" "Fitimtari", "Hysen Zeneli" segment, "Xhevxhet Kryeziu"
segment etj né Népérbisht dhe

,» Ndértim i rrugéve ,,Sefer Azizi ", "27 Marsi", "Mal Hajdari" etj né Népérbisht



38. Ndertimi i rrugeve lokale: " Agim Hajdari","Beteja e Gallushes", Sejdi Bullaku "etj né
Nishor” dhe ,, Ndertimi i rrugeve lokale: " Rrahman Bytyqi", ,,Demir Hamza", Dy
Guret"-vazhdim etj né Nishor

39. Ndertimi i mugeve lokale "Luftetari i Lirise"-vazhdim né Papaz” dhe ,, Ndertimi i rrugeve
lokale "Kroi i Nikés" vazhdim né Papaz

———40-Ndertimi i rrugeve, "Amurllah Hoxha", "Kolonja", "13 Korriku"dhe rruge te tjera lokale
né Peqan dhe ,,Ndertimi dhe rregullimi i infrastruktures se ujesjell€sit ne fshat né Pegan

41. Ndertimi i rrugeve lokale: segment i rrugés "Déshmoret e Reqanit" rruga te lapidari i
fshatit "Mijedin Ramadani", etj né Regan dhe
,» Ndertimi i trutuarit pergjaté ruge kryesore "Lulzim Veselaj" né Reqan

42. Ndertimi i rruges: "Zef Tunaj" "Mehmet Aliaj"segment i rruges "9 Maji", "Avdyl
Ramadani" né Sallagrazhdé

43. Ndertimi i rrugeve Lokale: "Misin Kadriaj", Lagja e Ndrecaj ", "Djemt e Lirisé¢", Hamzi
Bytyqi" etj. n€ Savrové

44. Ndertimi i rrugeve: "Bajram Meta", Hamdi Basha", "llaz Basha"-segmet, "Komandant
Xhaviti" -segment etj né Sllapuzhan dhe
,» Ndertimi i rrugeve: "Komandant Xhaviti"-segmet dhe rruga Sllapuzhan-Bllacé né
Sllapuzhan

45. Ndertimi i rrugeve ,, , "Déshmorét e Liris€" -segment, "Vjosa", "Besnik Perzhaku" -
segment, "Y1li', "Plepat" ,Pellumbat”, "Manat", "Blerta", "Dredheza" etj né Studengan”
»Ndertimi i rrugeve, "Eqerem Qabej" -segment "Djerrinat”, "Gurra e Fshatit", "Brezi i Arté"
né Studengan

46. Ndertimi i rmugeve lokale; "Xhelal Kugi"; "Kenan Halimi" -segment; "Naser Kelmendi" -
dy segmente "Jeté Balia” dhe "Nén Tereza "- asfallt "Luigj Nikolla" -vazhdim, Bajram
Curri"-segment, "Garibaldi" né Suhareké” dhe
,,Ndertimi i rrugeve lokale; segment i rrugés "Skenderbeu” dhe rrugé té tjera lokale né Suhareké

47. Ndertimi dhe rregullimi i varrezave te reja ne fshat né Térmje

etj

si dhe jané zhvilluar procedurat me kérkesa dhe Deklarata e Nevojave dhe Pércaktimit té
Disponueshmeérisé s¢ fondeve pér inicim té€ procedurave pér projektet kapitale pér infrastrukturé
komunale si:

48. Ndertimi i zonave te gjelbruara dhe rekreative ne Komuné

49. Ndertimi i kanalizimit ne :Reqan, Mohlan, Krushicé, Budakové, Buzhalé, Maqitevé,
Vraniq, Savrové, Mushtisht, Sopijé, Shiroké, etj

50. Ndértimi dhe sanimi i kanalizimeve né Komuné" Suhareké,Samadraxhé, Bllacé,
Sllapuzhan, Pegan, Semetisht, Reshtan, Studengan, Kastérc etj

51. Instalimi dhe sanimi i ndrigimeve publike”

52. Ndertimi dhe sanimi i rrugéve lokale ne Komune

53. Ndertimi i shtreterve te lumenjeve dhe mirembajtaja e tyre dhe Ndértimi i urave né Komuné

54. MBIKQYRJA E PROJEKTEVE INVESIVE

55. Ndértimi dhe rregullimi Kolektorit né rrugen "Skenderbeu"- Suhareké

56. Ndertimi i nenstacioneve né fshatrat: Mushtisht, Savrové, Vraniq, Budakove, Mohlan,
Krushicé, Sllapuzhan, Semetisht, Nishor, Greikoc, Leshan

57. Ndertimi i trotuaréve dhe parkingjeve né qytetin e Suharekés (Deshmoret e Kombit) si
dhe né fshatra.



Projektet té cilat jané té kontraktuara né vitin: 2020 dhe 2021 té cilat jané kontrata
shumévjeqare jané duke u realizuar dhe duke u menaxhuar nga Drejtoria e Sherbimeve Publike
Mjedis dhe Emergjencé dhe vazhdojné edhe né vitin 2022, prej tyre:

1. Instalimi dhe sanimi i ndrigimeve publike ne Komune

2. Mirémbajtja dimérore e rrugéve lokale

3. Mirémbajtja dhe pastrimi i qytetit

Si dhe éshté béré menaxhimi i projekteve té cilat jané: Projekte me Bashkéfinancim me
Ministriné e Infrastrukturés:
- Asfaltimi i rrugés lokale nga kryqezimi i rrugés Nacionale N25-Grejkoc -Rrafshi i
Livadheve
- Ndértimi i unazés — Krahu i djathté — Suhareké
- Ndértimi i rrugés Sopi — Shiroké ( Rrethrrotillimi Leshan L — 5850 M
- Asfaltimi i rrugés qé lidhé fshatin Ngucat ( Rruga Bashkim Gashi) - (Lagja
Zekolli), Suhareké
- Ndertimi i rruges Mushtisht - Verbeshticé - Shtérpcé

Jang pergatitur Deklarata e Nevojave dhe Pércaktimit té Disponueshmérisé sé fondeve pér inicim
té procedurave pér projektet:
- Projekt me bashkéfinancim MZHR Projekt me bashkéfinancim - Ndértimi i
mbikalimit — Hisar — lidhje e shtigjeve té Ecjes né té dy krahét e qytetit
- Projekt me bashkéfinancim MAPL Projekt me bashkéfinancim - Ndértimi i
shtigjeve té ecjes né€ zonat rurale né Komunén e Suharekés
- Projekt me bashkéfinancim MMPHI Ndértimi i Parkut dhe rregullimi i shtatoreve
né gendér té fshatit Mushtisht
- Projekt me bashkéfinancim MMPHI Projekt me bashkéfinancim - Ndértimi i
rrugés Gjinoc - Novaké - Mamushé”
- Projekt me bashkéfinancim MMPHI Projekt me bashkéfinancim - Ndértimi i
rrugés Bagevc - Sallagrazhdé - Grejkoc - Korishé

Gjaté keésaj periudhe €shté punuar né bashképunim me UNDP, né projektin ,, Fugizimi i
veprimit lokal pér klimén", i cili mbéshtetet nga Agjencia Austriake pér Zhvillim (ADA),
Komuna e Suharekés dhe Komuna e Prizrenit.

Poashtu jané béré vizita té punimeve té cilat jané duke u zhvilluar né teren si dhe vizita
sipas kérkesave té qytetaréve.
Pérgatitja e referencave pér punét e kryera sipas kontratave, té kérkuara nga Operatorét
Ekonomik.
Jané duke u menaxhuar kontratat te cilat jané nénshkruar kéto kontrata:
1. Ndertimi i rrugeve lokale: "Hut Halimi", "Bajram Syla"etj né Grejkoc™
,» Ndertimi i rreth rrotullimit te lapidari né Grejkoc
2. Ndértim i rrugéve: “Regjep Velia"- me segment, "Molika", "Shaljanet"-
segment,"Kovaqi", "Tafa", "Jetush Shala", "Haxhi Shania" etj né Mushtisht
3. Ndertimi rrugéve "3 Korriku" " Zejnullah Kokollari" "Hoxhé Bajraktar" "
Mehmet Kameri" "Kroi i Fshatit” ,"Bujar Buzhala"-segment,"Mursel Buqa"-asfalt
né Budakové” ,, Ndertimi i rrugéve; , "Agron Palushi” "Mursel Buqa" etj né
Budakové



4. Ndertimi i rrugeve lokale:"Sherif  Aga","Pavaresia"-segment, "Esat
Rexhepi”,"Lugjet e Verdha"-segment,etj né Gjinoc
5. Ndertimi i rrugeve ",Haxhi Dan Brahimaj", "Nderi I Kombit" segment; "Azem
Sopa" segment; "2 Prilli" segment”; "Fadil Elshani" segment"; "Fadil Kabashi"
segment né Sopije"”
»» Ndertimi i rrugeve "Nuhi Berisha", "Shpetim Sadikaj", "Beqir Berisha" etj né Sopijé
6. Ndertimi i rrugeve ,, , "Déshmorét e Liris€" -segment, "Vjosa", "Besnik Perzhaku" -
segment, "YIIi', "Plepat" ,Pellumbat”, "Manat", "Blerta", "Dredheza" etj né Studengan”
»INdertimi i rrugeve, "Eqerem Qabej" -segment "Djerrinat”, "Gurra e Fshatit", "Brezi i Arté" etj
né Studengan
7. Ndértimi i rrugéve lokale "Presheva", "Mali", "Quka" "Flaka e Qershorit” ,
"Martirét e Bllacés" "Riza Bllaca"-vazhdim, "Pajtimi", "Livadhi i Lekés,"Imer
Krasniqi"-Segment né Bllacé” ,, Ndértimi i rrugéve lokale " Bregu", "Fjolla",
"Koretniku", "Bashkim Suka", "Rr UCK-s&", "Bllacjanét" ,"Dukagjini", "Mehmet Suka”,
"Beteja e Bllacés"etj né Bllacé
8. Ndertimi i rruges rrethé shkolles ge lidhet me rr."Trimave dhe Xheladin Shala,
"Hijet"-segmet etj né Doberdelan™
» Rregullimi i rrugéve; "Halil Hasani", "Halim Asllani", "Jahir Smajli", "Haxhi
Xhemajlia"."Latif Gallopeni né Doberdelan
9. Ndertimi i dhe zgjerimi i rruges "Te Antena tek mrafshi "Te quka", segment i
rrugés "Ali Loshi né Vraniq
10. Ndertimi i rrugeve "Baki Izlami","Qarri" "Maliq Rama", "Osman Kadolli",
Mentor Krasniqi,'Maliq Rama"etj né Bukosh”
Ndertimi i rrugeve "Halil Izeti", Naser Baraliu", "Uké Braliu","Naser Baraliu”,Zelfije
Sopa"etj né Bukosh
11. Ndertimi i rrugeve " Xhezahir Maloku";"Kadri Ramadani"-segment;"Rrustem
Dubrava"-segment;"Haméz Fatahi"-segment né Dubravé”
»Ndertimi i rrugeve,"Ramadan Dubrava"-segment, "Rrustem Dubrava"-segment;"Bafti
Krasniqi"-vazhdim; "Haxhi Gashi"-segment né Dubravé
12. Ndertimi i rrugeve lokale: "Dalina"- seg vamrezat, "Flamur Pérteshi-segment”
"Xhemajli Qatani" segment, Xhemé Qatani" "Eqerem Shukolli né Duhel” dhe
,»» Ndertimi i rrugeve lokale: "Xhemajl Trolli" "Shaqir Qatani” Sherif Qatani " segment dhe
"Véllézrit Qatani" né Duhel
13. Ndértimi i rrugés: "Vatra", "Dodona", "Molla ¢ Kuge", "Xhevé Lladrovci-
vazhdim", "Demir Demiraj"-segment, "Bahri Fazliu", "Fehmi Agani"-vazhdim,
"Fatmir Bylykbashi", "Bregu i Jazit","Jeton Kabashi-segment” né Samadraxhé.”
»Ndértimi i rrugés:,"Gusia","Mulla Idriz Gjilani", "Vaqe Zela", "Pashtriku", "Lulzim
Bylykbashi"-segment, "Feim Morina"-segmente né Samadraxhé
14. Ndértimi i rrugéve “Golemi"” "Fitimtari", "Hysen Zeneli" segment, "Xhevxhet
Kryeziu" segment etj né Népérbisht dhe
,» Ndértim i rrugéve ,,Sefer Azizi ", "27 Marsi", "Mal Hajdari" etj né Népérbisht

Jané béré zotimet e mjeteve pér té gjitha projektet kapitale nga fondi burimor
Buxheti i Konsoliduar i Kosovés ( BKK-10).



Sektori pér Mjedis

Pérmes késaj shkrese ju raportojmé se Zyrtan pér Mbrojtje té Mjedisit gjaté muajve té
lartépérmendur té 01.01.2022-20.06.2022 ka kryer aktivitete té cilat kané qené té parapara me
kontraté dhe sipas pérshkrimit té vendit té punés si dhe detyra tjera shtesé jasht pérshkrimit té
vendit té punés.

Zyrtari per mbrojtje te mjedisit kryesisht eshte marre me:

- Dérgjegje né shkresa té ndryshme mjedisore, mvaresisht nga karakteri i tyre.

- Percjellje te proceseve dhe planeve te ndryshme me karakter mjedisor.

- Dalje ne teren per léndé té caktuara dhe monitorim te projekteve.

- Pérgaditja e LMK-ve sipas kérkesave té paléve , ku jané regjistruar 3 LMK dhe jané léshuar
dy (2)

- Vizit punimeve né terené sipas kontratave t€ cilat jané né menaxhim.

-  DPérgaditja e Pelgimeve né parim sipas kérkesave jané regjistruar 5 , jané leshuar 4 Pélgime né
parim .



Sektori pér Emergjencé

Raport | intervenimeve té NJPZSH Janar - Qershor 2022

2022 | Nripérai

i daljeve |

Janar 19
Shkurt 15
Mars 54

Prill 18
Maj 22
Qershor 15
Korrik 0
Gusht 0
Shtator 0
Tetor : 0
Néntor 0

Dhijetor A

TGjihseia | 143

Ju faleminderit pér mirékuptim!
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